
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« /А, го

О внесении изменений в постановление 
администрации Белгородского района Белгородской области 

от 25.12.2013 № 212 «Об утверждении муниципальной программы 
Белгородского района «Развитие физической культуры, спорта 
и молодёжной политики на территории Белгородского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
решением Муниципального совета Белгородского района Белгородской области 
от 27.12.2023 № 68 «О бюджете муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
(в редакции от 04.10.2024 № 134), постановлением администрации Белгородского 
района Белгородской области от 30.09.2014 № 126 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Белгородского района», в целях актуализации и повышения эффективности 
реализации мероприятий муниципальной программы Белгородского района 
«Развитие физической культуры, спорта и молодёжной политики на территории 
Белгородского района» администрация Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района Белгородской 
области от 25.12.2013 № 212 «Об утверждении муниципальной программы 
Белгородского района «Развитие физической культуры, спорта и молодёжной 
политики на территории Белгородского района» (далее -  постановление) следующие 
изменения:

1.1. В муниципальной программе «Развитие физической культуры, спорта 
и молодёжной политики на территории Белгородского района» 
(далее -  муниципальная программа), утверждённой постановлением:

1.1.1. Пункт 8 «Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы 
за счёт средств районного бюджета, а также прогнозный объём средств, привлекаемых 
из других источников» паспорта муниципальной программы, изложить в новой 
редакции:___________

8 . Объёмы
бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы

Объём финансирования муниципальной программы 
в 2014 -  2026 годах за счёт всех источников финансирования 
составит 1 656 169,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
I этап реализации программы (613 577,8 тыс. рублей):
2014 год -  11 092,4 тыс. рублей (факт);



2

за счёт средств 
районного 
бюджета, 
а также 
прогнозный 
объём средств, 
привлекаемых 
из других 
источников

2015 год -  5 633,0 тыс. рублей (факт);
2016 год -  142 565,0 тыс. рублей (факт);
2017 год -  118 529,3 тыс. рублей (факт);
2018 год -  40 376,1 тыс. рублей (факт);
2019 год -  122 380,1 тыс. рублей (факт);
2020 год -  173 001,9 тыс. рублей (факт).
II этап реализации программы (1 042 591,3 тыс. рублей):
2021 год -  173 131,3 тыс. рублей (факт);
2022 год -  164 227,8 тыс. рублей (факт);
2023 год -  185 211,4 тыс. рублей (факт);
2024 год -  196 690,1 тыс. рублей;
2025 год -  186 920,2 тыс. рублей;
2026 год -  136 410,5 тыс. рублей.
Из них за счёт средств федерального бюджета -  71 246,9 
тыс. рублей, в том числе по годам:
I этап реализации программы (45 246,9 тыс. рублей):
2014 год -  1 246,9 тыс. рублей (факт);
2015 год -  0 тыс. рублей (факт);
2016 год -  44 000,0 тыс. рублей (факт);
2017 год -  0 тыс. рублей (факт);
2018 год -  0 тыс. рублей (факт);
2019 год -  0 тыс. рублей (факт);
2020 год -  0 тыс. рублей (факт).
II этап реализации программы (26 000,0 тыс. рублей):
2021 год -  0 тыс. рублей (факт);
2022 год -  26 000,0 тыс. рублей (факт);
2023 год -  0 тыс. рублей (факт);
2024 год -  0 тыс. рублей;
2025 год -  0 тыс. рублей;
2026 год -  0 тыс. рублей.
За счёт средств областного бюджета -  169 033,0 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
I этап реализации программы (149 448,5 тыс. рублей):
2014 год -  2 705,5 тыс. рублей (факт);
2015 год -  0 тыс. рублей (факт);
2016 год -  73 358,0 тыс. рублей (факт);
2017 год -  48 185,0 тыс. рублей (факт);
2018 год -  0 тыс. рублей (факт);
2019 год -  25 200,0 тыс. рублей (факт);
2020 год -  0 тыс. рублей (факт).
II этап реализации программы (19 584,5 тыс. рублей):
2021 год -  4 232,7 тыс. рублей (факт);
2022 год -  15 351,8 тыс. рублей (факт);
2023 год -  0 тыс. рублей (факт);
2024 год -  0 тыс. рублей;
2025 год — 0 тыс. рублей;
2026 год -  0 тыс. рублей.



3

За счёт средств районного бюджета -  1 235 654,6 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
I этап реализации программы (389 373,5 тыс. рублей):
2014 год -  7 140,0 тыс. рублей (факт);
2015 год -  5 633,0 тыс. рублей (факт);
2016 год -  25 207,0 тыс. рублей (факт);
2017 год -  70 344,3 тыс. рублей (факт);
2018 год -  38 579,6 тыс. рублей (факт);
2019 год -  81 886,6 тыс. рублей (факт);
2020 год -  160 583,0 тыс. рублей (факт).
II этап реализации программы (846 281,1 тыс. рублей):
2021 год -  153 871,1 тыс. рублей (факт);
2022 год -  113 298,3 тыс. рублей (факт);
2023 год -  168 654,6 тыс. рублей (факт);
2024 год -  159 750,4 тыс. рублей;
2025 год -  150 608,2 тыс. рублей;
2026 год -  100 098,5 тыс. рублей.
Финансирование муниципальной программы
в 2014 -  2026 годах за счёт средств иных источников -  
180 234,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
I этап реализации программы (29 508,9 тыс. рублей):
2014 год -  0 тыс. рублей (факт);
2015 год -  0 тыс. рублей (факт);
2016 год -  0 тыс. рублей (факт);
2017 год -  0 тыс. рублей (факт);
2018 год -  1 796,5 тыс. рублей (факт);
2019 год -  15 293,5 тыс. рублей (факт);
2020 год -  12 418,9 тыс. рублей (факт).
II этап реализации программы (150 725,7 тыс. рублей):
2021 год -  15 027,5 тыс. рублей (факт);
2022 год -  9 577,7 тыс. рублей (факт);
2023 год -16 556,8 тыс. рублей (факт);
2024 год -  36 939,7 тыс. рублей;
2025 год -  36 312,0 тыс. рублей;
2026 год -  36 312,0 тыс. рублей.

1.2. В подпрограмме 1 «Развитие физической культуры и массового спорта» 
(далее -  подпрограмма 1) муниципальной программы, утверждённой постановлением:

1.2.1. Пункт 6 «Объём бюджетных ассигнований подпрограммы 1 за счёт 
средств районного бюджета, а также прогнозный объём средств, привлекаемых 
из других источников паспорта подпрограммы 1 «Развитие физической культуры 
и массового спорта» изложить в следующей редакции:____________________________

Объём бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 1 
за счёт средств 
районного 
бюджета, а также 
прогнозный объём

Общий объём финансирования подпрограммы 1 за счёт 
всех источников финансирования составит 
1 533 144,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
I этап реализации подпрограммы 1 (521 328,2
тыс. рублей):
2014 год -  2 132,0 тыс. рублей (факт);
2015 год -  3 628,0 тыс. рублей (факт);__________________



4

средств, 
привлекаемых 
из других 
источников

2016 год -  141 380,1 тыс. рублей (факт);
2017 год -  116 050,9 тыс. рублей (факт);
2018 год -  36 706,2 тыс. рублей (факт);
2019 год -  98 155,1 тыс. рублей (факт);
2020 год -  123 275,9 тыс. рублей (факт).
II этап реализации подпрограммы 1 (1011816,7
тыс. рублей):
2021 год -  164 007,0 тыс. рублей (факт);
2022 год -  157 154,2 тыс. рублей (факт);
2023 год -  177 994,4 тыс. рублей (факт);
2024 год -  192 578,4 тыс. рублей;
2025 год -  184 114,2 тыс. рублей;
2026 год -  135 968,5 тыс. рублей.
Из них за счёт средств федерального бюджета -  70 000,0 
тыс. рублей, в том числе по годам:
I этап реализации подпрограммы 1 (44 000,0
тыс. рублей):
2014 год -  0 тыс. рублей (факт);
2015 год -  0 тыс. рублей (факт);
2016 год -  44 000,0 тыс. рублей (факт);
2017 год -  0 тыс. рублей (факт);
2018 год -  0 тыс. рублей (факт);
2019 год -  0 тыс. рублей (факт);
2020 год -  0 тыс. рублей (факт).
II этап реализации подпрограммы 1 (26 000,0
тыс. рублей):
2021 год -  0 тыс. рублей (факт);
2022 год -  26 000,0 тыс. рублей (факт);
2023 год -  0 тыс. рублей (факт);
2024 год -  0 тыс. рублей;
2025 год -  0 тыс. рублей;
2026 год -  0 тыс. рублей.
За счёт средств областного бюджета -  166 327,5 
тыс. рублей, в том числе по годам:
I этап реализации подпрограммы 1 (146 743,0
тыс. рублей):
2014 год -  0 тыс. рублей (факт);
2015 год -  0 тыс. рублей (факт);
2016 год -  73 358,0 тыс. рублей (факт);
2017 год -  48 185,0 тыс. рублей (факт);
2018 год -  0 тыс. рублей (факт);
2019 год -  25 200,0 тыс. рублей (факт);
2020 год -  0 тыс. рублей (факт).
II этап реализации подпрограммы 1 (19 584,5
тыс. рублей):
2021 год -  4 232,7 тыс. рублей (факт);
2022 год -  15 351,8 тыс. рублей (факт);
2023 год -  0 тыс. рублей (факт);_______________________



5

2024 год -  0 тыс. рублей;
2025 год -  0 тыс. рублей;
2026 год -  0 тыс. рублей.
За счёт средств районного бюджета 
1 116 582,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
I этап реализации подпрограммы 1 (301 076,3
тыс. рублей):
2014 год -  2 132,0 тыс. рублей (факт);
2015 год -  3 628,0 тыс. рублей (факт);
2016 год -  24 022,1 тыс. рублей (факт);
2017 год -  67 865,9 тыс. рублей (факт);
2018 год -  34 909,7 тыс. рублей (факт);
2019 год -  57 661,6 тыс. рублей (факт);
2020 год -  110 857,0 тыс. рублей (факт).
II этап реализации подпрограммы 1 (815 506,5
тыс. рублей):
2021 год -  144 746,8 тыс. рублей (факт);
2022 год -  106 224,7 тыс. рублей (факт);
2023 год -  161 437,6 тыс. рублей (факт);
2024 год -  155 638,7 тыс. рублей;
2025 год -  147 802,2 тыс. рублей;
2026 год -  99 656,5 тыс. рублей.
За счёт средств иных источников -  180 234,6
тыс. рублей, в том числе по годам:
I этап реализации программы (29 508,9 тыс. рублей):
2014 год -  0 тыс. рублей (факт);
2015 год -  0 тыс. рублей (факт);
2016 год -  0 тыс. рублей (факт);
2017 год -  0 тыс. рублей (факт);
2018 год -  1 796,5 тыс. рублей (факт);
2019 год -  15 293,5 тыс. рублей (факт);
2020 год -  12 418,9 тыс. рублей (факт).
II этап реализации программы (150 725,7 тыс. рублей):
2021 год -  15 027,5 тыс. рублей (факт);
2022 год -  9 577,7 тыс. рублей (факт);
2023 год -  16 556,8 тыс. рублей;
2024 год -  36 939,7 тыс. рублей;
2025 год -  36 312,0 тыс. рублей;
2026 год -  36 312,0 тыс. рублей.________________________

1.3. В подпрограмме 2 «Молодость Белгородчины» (далее -  подпрограмма 2) 
муниципальной программы, утверждённой постановлением:

1.3.1. Пункт 6 «Объём бюджетных ассигнований подпрограммы 2 за счёт 
средств районного бюджета, а также прогнозный объём средств, привлекаемых 
из других источников» паспорта подпрограммы 2 «Молодость Белгородчины» 
изложить в следующей редакции:______________________________________________

Объём бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 2

Общий объём финансирования подпрограммы 2 
за счёт всех источников финансирования составит 
109 840,6 тыс. рублей, в том числе по годам:__________



6

за счёт средств 
районного 
бюджета, а также 
прогнозный объём 
средств, 
привлекаемых 
из других 
источников

I этап реализации подпрограммы 2 (90 340,4
тыс. рублей):
2014 год -  8 960,4 тыс. рублей (факт);
2015 год -  2 005,0 тыс. рублей (факт);
2016 год -  1 184,9 тыс. рублей (факт);
2017 год -  2 478,4 тыс. рублей (факт);
2018 год -  3 263,2 тыс. рублей (факт);
2019 год -  23 602,9 тыс. рублей (факт);
2020 год -  48 845,6 тыс. рублей (факт).
II этап реализации подпрограммы 2 (19 500,2
тыс. рублей):
2021 год -  7 281,5 тыс. рублей (факт);
2022 год -  3 652,4 тыс. рублей (факт);
2023 год -  5 108,0 тыс. рублей (факт);
2024 год -  2 110,3 тыс. рублей;
2025 год -  906,0 тыс. рублей;
2026 год -  442,0 тыс. рублей.
Из них за счёт средств федерального бюджета -  1 246,9 
тыс. рублей, в том числе по годам:
I этап реализации подпрограммы 2 (1 246,9
тыс. рублей):
2014 год -  1 246,9 тыс. рублей (факт);
2015 год -  0 тыс. рублей (факт);
2016 год -  0 тыс. рублей (факт);
2017 год -  0 тыс. рублей (факт);
2018 год -  0 тыс. рублей (факт);
2019 год -  0 тыс. рублей (факт);
2020 год -  0 тыс. рублей (факт).
II этап реализации подпрограммы 2 (0 тыс. рублей):
2021 год -  0 тыс. рублей (факт);
2022 год -  0 тыс. рублей (факт);
2023 год -  0 тыс. рублей (факт);
2024 год -  0 тыс. рублей;
2025 год -  0 тыс. рублей;
2026 год -  0 тыс. рублей.
За счёт средств областного бюджета -  2 705,5 
тыс. рублей, в том числе по годам:
I этап реализации подпрограммы 2 (2 705,5
тыс. рублей):
2014 год -  2 705,5 тыс. рублей (факт);
2015 год -  0 тыс. рублей (факт);
2016 год -  0 тыс. рублей (факт);
2017 год -  0 тыс. рублей (факт);
2018 год -  0 тыс. рублей (факт);
2019 год -  0 тыс. рублей (факт);
2020 год -  0 тыс. рублей (факт).
II этап реализации подпрограммы 2 (0 тыс. рублей):
2021 год -  0 тыс. рублей (факт);_______________________



7

2022 год -  0 тыс. рублей (факт);
2023 год -  0 тыс. рублей (факт);
2024 год -  0 тыс. рублей;
2025 год -  0 тыс. рублей;
2026 год -  0 тыс. рублей.
За счёт средств районного бюджета -  
105 888,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
I этап реализации подпрограммы 2 (86 388,0 
тыс. рублей):
2014 год -  5 008,0 тыс. рублей (факт);
2015 год -  2 005,0 тыс. рублей (факт);
2016 год -  1 184,9 тыс. рублей (факт);
2017 год -  2 478,4 тыс. рублей (факт);
2018 год -  3 263,2 тыс. рублей (факт);
2019 год -  23 602,9 тыс. рублей (факт);
2020 год -  48 845,6 тыс. рублей (факт).
II этап реализации подпрограммы 
тыс. рублей):
2021 год -  7 281,5 тыс. рублей (факт);
2022 год -  3 652,4 тыс. рублей (факт);
2023 год -  5 108,0 тыс. рублей (факт);
2024 год -  2 110,3 тыс. рублей;
2025 год -  906,0 тыс. рублей;
2026 год -  442,0 тыс. рублей.
Привлечение иных источников финансирования 
не предусмотрено._________________________________

2 (19 500,2

.4. В подпрограмме 3 «Патриотическое воспитание граждан Белгородского 
района» (далее -  подпрограмма 3) муниципальной программы, утверждённой 
постановлением:

1.3.1. Пункт 6 «Объём бюджетных ассигнований подпрограммы 3 за счёт 
средств районного бюджета, а также прогнозный объём средств, привлекаемых 
из других источников» паспорта подпрограммы 3 «Патриотическое воспитание 
граждан Белгородского района» изложить в следующей редакции:________________

Объём бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 3 
за счёт средств 
районного 
бюджета, а также 
прогнозный объём 
средств, 
привлекаемых 
из других 
источников

Общий объём финансирования подпрограммы 3 
за счёт всех источников финансирования составит 
12 483,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
I этап реализации подпрограммы 3 (1 702,2
тыс. рублей):
2014 год -  0,0 тыс. рублей (факт);
2015 год -  0,0 тыс. рублей (факт);
2016 год -  0,0 тыс. рублей (факт);
2017 год -  0,0 тыс. рублей (факт);
2018 год -  406,7 тыс. рублей (факт);
2019 год -  415,1 тыс. рублей (факт);
2020 год -  880,4 тыс. рублей (факт).
II этап реализации подпрограммы 3 (10 780,8
тыс. рублей):
2021 год -  1 656,4 тыс. рублей (факт);________________



8

2022 год -  3 273,0 тыс. рублей (факт);
2023 год -  1 950,0 тыс. рублей (факт);
2024 год -  2 001,4 тыс. рублей (план);
2025 год -  1 900,0 тыс. рублей (план);
2026 год -  0 тыс. рублей (план).
Из них за счёт средств федерального бюджета -  0 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
I этап реализации подпрограммы 3
(0 тыс. рублей):
2014 год -  0 тыс. рублей (факт);
2015 год -  0 тыс. рублей (факт);
2016 год -  0 тыс. рублей (факт);
2017 год -  0 тыс. рублей (факт);
2018 год -  0 тыс. рублей (факт);
2019 год -  0 тыс. рублей (факт);
2020 год -  0 тыс. рублей (факт).
II этап реализации подпрограммы 3 (0 тыс. рублей):
2021 год -  0 тыс. рублей (факт);
2022 год -  0 тыс. рублей (факт);
2023 год -  0 тыс. рублей (факт);
2024 год -  0 тыс. рублей (план);
2025 год -  0 тыс. рублей (план);
2026 год -  0 тыс. рублей (план).
За счёт средств областного бюджета -
0 тыс. рублей, в том числе по годам:
1 этап реализации подпрограммы 3
(0 тыс. рублей):
2014 год -  0 тыс. рублей (факт);
2015 год -  0 тыс. рублей (факт);
2016 год -  0 тыс. рублей (факт);
2017 год -  0 тыс. рублей (факт);
2018 год -  0 тыс. рублей (факт);
2019 год -  0 тыс. рублей (факт);
2020 год -  0 тыс. рублей (факт).
11 этап реализации подпрограммы 3 (0 тыс. рублей):
2021 год -  0 тыс. рублей (факт);
2022 год -  0 тыс. рублей (факт);
2023 год -  0 тыс. рублей (факт);
2024 год -  0 тыс. рублей (план);
2025 год -  0 тыс. рублей (план);
2026 год -  0 тыс. рублей (план).
За счёт средств районного бюджета
12 483,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
I этап реализации подпрограммы 3 (1 702,2
тыс. рублей):
2014 год -  0,0 тыс. рублей (факт);
2015 год -  0,0 тыс. рублей (факт);
2016 год -  0,0 тыс. рублей (факт);___________________



9

2017 год -  0,0 тыс. рублей (факт);
2018 год -  406,7 тыс. рублей (факт);
2019 год -  415,1 тыс. рублей (факт);
2020 год -  880,4 тыс. рублей (факт).
II этап реализации подпрограммы 3 (10 780,8
тыс. рублей):
2021 год -  1 656,4 тыс. рублей (факт);
2022 год -  3 273,0 тыс. рублей (факт);
2023 год -  1 950,0 тыс. рублей (факт);
2024 год -  2 001,4 тыс. рублей;
2025 год -  1 900,0 тыс. рублей;
2026 год -  0 тыс. рублей.
Привлечение иных источников финансирования 
не предусмотрено._________________________________

2. Формы 1, 2, и 6 приложения № 1 к муниципальной программе изложить 
в новой редакции (прилагаются).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области (belgorodskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет 
социальной политики администрации Белгородского района (Малышева М.Д.).

Глава администрации  
Белгородского района А.П. Куташова



10

П риложение к постановлению адм инистрации  
Белгородского района Белгородской области  

от « / у  2024 г. №  / S j
П риложение №  1 

к муниципальной программе утверж денной  
постановлением администрации  

. Белгородского района 
от « / 7  » b t t P y t y j 2024 г. № / у У

Ф орма 1

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основны х мероприятий  
(мероприятий) муниципальной программы Белгородского района из различны х источников финансирования

1 этап реализации муниципальной программы (2014 г. -  2020 г.):

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия

Источники
финансирования

Общий объём  
финансирования 

(тыс. рублей)

Расходы (тыс. рублей) по годам реализации муниципальной программы Итого: 1 этапа 
реализации  

муниципальной  
программы  

(2014 г . - 2 0 2 0  г.)

2014 год 
факт

2015 год 
факт

2016 год 
факт

2017 год 
факт

2018 год 
факт

2019 год 
факт

2020 год 
факт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная
программа

«Развитие физической 
культуры,спорта 

и молодежной политики 
на территории 

Белгородского района»

Всего: 1656169,1 11092,4 5633,0 142565,0 118529,3 40376,1 122380,1 173001,9 613577,8

федеральный
бюджет 71246,9 1246,9 0,0 44000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45246,9

областной бюджет 169033,0 2705,5 0,0 73358,0 48185,0 0,0 25200,0 0,0 149448,5

местный бюджет 1235654,6 7140,0 5633,0 25207,0 70344,3 38579,6 81886,6 160583,0 389373,5

иные источники 180234,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1796,5 15293,5 12418,9 29508,9

Подпрограмма 1
«Развитие физической 
культуры и массового 

спорта»

Всего: 1533144,9 2132,0 3628,0 141380,1 116050,9 36706,2 98155,1 123275,9 521328,2

федеральный
бюджет 70000,0 0,0 0,0 44000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 44000,0



11

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия

Источники
финансирования

Общий объём  
финансирования 

(тыс. рублей)

Расходы (тыс. рублей) по годам реализации муниципальной программы Итого: 1 этапа 
реализации  

муниципальной  
программы  

(2014 г. -2 0 2 0  г.)

2014 год 
факт

2015 год 
факт

2016 год 
факт

2017 год 
факт

2018 год 
факт

2019 год 
факт

2020 год 
факт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

областной бюджет 166327,5 0,0 0,0 73358,0 48185,0 0,0 25200,0 0,0 146743,0

местный бюджет 1116582,8 2132,0 3628,0 24022,1 67865,9 34909,7 57661,6 110857,0 301076,3

иные источники 180234,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1796,5 15293,5 12418,9 29508,9

Основное мероприятие 
1

«Развитие 
инфраструктуры 

физической культуры 
и спорта»

Всего: 498048,6 0,0 2070,0 139878,5 114338,6 28250,9 26100,0 51168,2 361806,2

федеральный
бюджет 70000,0 0,0 0,0 44000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 44000,0

областной бюджет 154953,6 0,0 0,0 73358,0 48185,0 0,0 25200,0 0,0 146743,0

местный бюджет 273095,0 0,0 2070,0 22520,5 66153,6 28250,9 900,0 51168,2 171063,2

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
2

«Популяризация 
массового спорта»

Всего: 1022351,3 2132,0 1558,0 1501,6 1712,3 8258,1 71862,9 72001,3 159026,2

федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 1718,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 840398,2 2132,0 1558,0 1501,6 1712,3 6461,6 56569,4 59582,4 129517,3

иные источники 180234,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1796,5 15293,5 12418,9 29508,9

Основное мероприятие
3

«Поэтапное внедрение 
Всероссийского 
физкультурно

спортивного комплекса 
«Готов к труду 

и обороне» (ГТО)»

Всего: 807,6 0,0 0,0 0,0 0,0 197,2 192,2 106,4 495,8

федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 807,6 0,0 0,0 0,0 0,0 197,2 192,2 106,4 495,8

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
4

«Спорт -  норма жизни»

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего: 10937,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



12

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия

Источники
финансирования

Общий объём 
финансирования 

(тыс. рублей)

Расходы (тыс. рублей) по годам реализации муниципальной программы Итого: 1 этапа 
реализации  

муниципальной  
программы  

(2014 г . - 2 0 2 0  г.)

2014 год 
факт

2015 год 
факт

2016 год 
факт

2017 год 
факт

2018 год 
факт

2019 год 
факт

2020 год 
факт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

«Реализация 
инициативных проектов 

и наказов»

федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 9655,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 1282,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
5

«Реализация социально 
значимых проектов 
территориального 

общественного 
самоуправления 

Белгородского района 
«Территория инициатив» 

в 2024 году»

Всего 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 «Молодость
Белгородчины»

Всего: 109840,6 8960,4 2005,0 1184,9 2478,4 3263,2 23602,9 48845,6 90340,4

федеральный
бюджет 1246,9 1246,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1246,9

областной бюджет 2705,5 2705,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2705,5

местный бюджет 105888,2 5008,0 2005,0 1184,9 2478,4 3263,2 23602,9 48845,6 86388,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
1

«Мероприятия, 
направленные 

на духовно-нравственное 
и военно-патриотическое 

воспитание, молодёжи»

Всего: 8692,3 3024,0 2005,0 1184,9 2478,4 0,0 0,0 0,0 8692,3

федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 8692,3 3024,0 2005,0 1184,9 2478,4 0,0 0,0 0,0 8692,3

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Мероприятия, 
направленные 

на развитие 
созидательной 

активности молодёжи 
и вовлечение всех групп 
молодёжи в социальную 

политику»

Всего: 25726,1 0,0 0,0 0,0 0,0 3263,2 2988,3 3573,6 9825,1

федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 25726,1 0,0 0,0 0,0 0,0 3263,2 2988,3 3573,6 9825,1

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



13

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия

Источники
финансирования

Общий объём  
финансирования

(тыс. рублей)

Расходы (тыс. рублей) но годам реализации муниципальной программы Итого: 1 этапа 
реализации  

муниципальной  
программы  

(2014 г . -2 0 2 0  г.)

2014 год 
факт

2015 год 
факт

2016 год 
факт

2017 год 
факт

2018 год 
факт

2019 год 
факт

2020 год 
факт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Основное мероприятие 
2

«Развитие
инфраструктуры»

Всего: 69485,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20614,6 45272,0 65886,6

федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 69485,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20614,6 45272,0 65886,6

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие
3

«Мероприятия в рамках 
подпрограммы 

обеспечение жильем 
молодых семей 

Белгородского района 
в 2014 году»

Всего: 5936,4 5936,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5936,4

федеральный
бюджет 1246,9 1246,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1246,9

областной бюджет 2705,5 2705,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2705,5

местный бюджет 1984,0 1984,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1984,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3
«Патриотическое 

воспитание граждан 
Белгородского района»

Всего: 12483.0 0,0 0,0 0,0 0,0 406,7 415,1 880,4 1702,2

федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 12483,0 0,0 0,0 0,0 0,0 406,7 415,1 880,4 1702,2

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
1

«Развитие системы 
патриотического 

и военно- 
патриотического 

воспитания граждан, 
укрепление престижа 

службы в Вооруженных 
Силах Российской 

Федерации 
и правоохранительных 

органах, а также 
совершенствование 
и развитие успешно 

зарекомендовавших себя 
форм и методов работы 

по патриотическому 
воспитанию с учётом

Всего: 10831,4 0,0 0,0 0,0 0,0 292,7 297,4 741,0 1331,1

федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 10831,4 0,0 0,0 0,0 0,0 292,7 297,4 741,0 1331,1

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



14

Статус

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы, 

основного мероприятия

Источники
финансирования

Общий объём 
финансирования

(тыс. рублей)

Расходы (тыс. рублей) по годам реализации муниципальной программы Итого: 1 этапа 
реализации  

муниципальной  
программы  

(2014 г . - 2 0 2 0  г.)

2014 год 
факт

2015 год 
факт

2016 год 
факт

2017 год 
факт

2018 год 
факт

2019 год 
факт

2020 год 
факт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

динамично меняющейся 
ситуации»

Основное мероприятие 
2

«Развитие в обществе 
высокой социальной 

активности, гражданской 
ответственности, 

духовности,становление 
граждан, обладающих 

позитивными ценностями 
и качествами, способных 

проявить 
их в созидательном 

процессе в интересах 
Отечества, укрепление 

государства, обеспечение 
его жизненно важных 

приоритетов 
и устойчивого развития 
Белгородского района»

Всего: 1651,6 0,0 0,0 0,0 0,0 114,0 117,7 139,4 371,1

федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 1651,6 0,0 0,0 0,0 0,0 114,0 117,7 139,4 371,1

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4

«Развитие 
добровольческого 

(волонтёрского) 
движения 

на территории 
Белгородского района»

Всего: 700,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 207,0 0,0 207,0

федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 700,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 207,0 0,0 207,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
4

«Создание условий для 
развития наставничества, 
поддержки общественных 

инициатив и проектов, 
в том числе в сфере 

добровольчества 
(волонтёрства)»

Всего: 700,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 207,0 0,0 207,0

федеральный
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 700,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 207,0 0,0 207,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



2 этап реализации муниципальной программы (2021 г. -  2026 г.)

Статус

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы, основного 
мероприятия

Источники
финансирования

Расходы (тыс. рублей) по годам реализации муниципальной программы

Итого: 2 этапа 
реализации  

муниципальной  
программы  

(2021 г. -  2026 г.)

2021 год 
факт

2022 год 
факт

2023 год 
факт 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная
программа

«Развитие физической 
культуры, спорта 

и молодежной политики 
на территории Белгородского 

района»

Всего: 173131,3 164227,8 185211,4 196690,1 186920,2 136410,5 1042591,3

федеральный бюджет 0,0 26000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26000,0

областной бюджет 4232,7 15351,8 0,0 0,0 0,0 0,0 19584,5

местный бюджет 153871,1 113298,3 168654,6 159750,4 150608,2 100098,5 846281,1

иные источники 15027,5 9577,7 16556,8 36939,7 36312,0 36312,0 150725,7

Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры 
и массового спорта»

Всего: 164007,0 157154,2 177994,4 192578,4 184114,2 135968,5 1011816,7

федеральный бюджет 0,0 26000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26000,0

областной бюджет 4232,7 15351,8 0,0 0,0 0,0 0,0 19584,5

местный бюджет 144746,8 106224,7 161437,6 155638,7 147802,2 99656,5 815506,5

иные источники 15027,5 9577,7 16556,8 36939,7 36312,0 36312,0 150725,7

Основное мероприятие 1
«Развитие инфраструктуры 

физической культуры 
и спорта»

Всего: 56165,3 42159,4 29345,2 8572,5 0,0 0,0 136242,4

федеральный бюджет 0,0 26000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 26000,0

областной бюджет 0,0 8210,6 0,0 0,0 0,0 0,0 8210,6

местный бюджет 56165,3 7948,8 29345,2 8572,5 0,0 0,0 102031,8

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2 «Популяризация массового 
спорта»

Всего: 104826,4 106918,2 148491,9 183005,9 184114,2 135968,5 863325,1

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 1718,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1718,5

местный бюджет 88080,4 97340,5 131935,1 146066,2 147802,2 99656,5 710880,9

иные источники 15027,5 9577,7 16556,8 36939,7 36312,0 36312,0 150725,7

Основное мероприятие 3

«Поэтапное внедрение 
Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов 

к труду и обороне» (ГТО)»

Всего: 0,0 154,5 157,3 0,0 0,0 0,0 311,8

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



16

Статус

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы, основного 
мероприятия

Источники
финансирования

Расходы (тыс. рублей) по годам реализации муниципальной программы

Итого: 2 этапа 
реализации  

муниципальной  
программы  

(2021 г . - 2 0 2 6  г.)

2021 год 
факт

2022 год 
факт

2023 год 
факт 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

местный бюджет 0,0 154,5 157,3 0,0 0,0 0,0 311,8

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 4 
Проект

«Спорт -  норма жизни»

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Реализация инициативных 
проектов и наказов»

Всего: 3015,3 7922,1 0,0 0,0 0,0 0,0 10937,4

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 2514,2 7141,2 0,0 0,0 0,0 0,0 9655,4

местный бюджет 501,1 780,9 0,0 0,0 0,0 0,0 1282,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 5

«Реализация социально 
значимых проектов 
территориального 

общественного самоуправления 
Белгородского района 

«Территория инициатив» в 2024 
году»

Всего 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 1000,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 1000,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 «Молодость Белгородчины»

Всего: 7281,5 3652,4 5108,0 2110,3 906,0 442,0 19500,2

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 7281,5 3652,4 5108,0 2110,3 906,0 442,0 19500,2

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1

«Мероприятия, направленные 
на развитие созидательной 

активности м о л о д ё ж и  

и вовлечение всех групп

Всего: 3682,3 3652,4 5108,0 2110,3 906,0 442,0 15901,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



17

Статус

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы, основного 
мероприятия

Источники
финансирования

Расходы (тыс. рублей) но годам реализации муниципальной программы

И того: 2 этапа  
реализации  

муниципальной  
программы  

(2021 г . -2 0 2 6  г.)

2021 год 
факт

2022 год 
факт

2023 год 
факт 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
молодёжи в социальную 

политику»
местный бюджет 3682,3 3652,4 5108,0 2110,3 906,0 442,0 15901,0

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2 «Развитие инфраструктуры»

Всего: 3599,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3599,2

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 3599,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3599,2

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 «Патриотическое воспитание 
граждан Белгородского района»

Всего: 1656,4 3273,0 1950,0 2001,4 1900,0 0,0 10780,8

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 1656,4 3273,0 1950,0 2001,4 1900,0 0,0 10780,8

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1

«Развитие системы 
патриотического и военно- 

патриотического воспитания 
граждан, укрепление престижа 
службы в Вооруженных Силах 

Российской Федерации 
и правоохранительных органах, 

а также совершенствование 
и развитие успешно 

зарекомендовавших себя форм 
и методов работы 

по патриотическому 
воспитанию 

с учётом динамично 
меняющейся ситуации»

Всего: 1546,2 3052,7 1600,0 1701,4 1600,0 0,0 9500,3

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 1546,2 3052,7 1600,0 1701,4 1600,0 0,0 9500,3

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2

«Развитие в обществе высокой 
социальной активности, 

гражданской ответственности, 
духовности,становление 

граждан, обладающих 
позитивными ценностями

Всего: 110,2 220,3 350,0 300,0 300,0 0,0 1280,5

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 110,2 220,3 350,0 300,0 300,0 0,0 1280,5



18

Статус

Наименование 
муниципальной программы, 

подпрограммы, основного 
мероприятия

Источники
финансирования

Расходы (тыс. рублей) по годам реализации муниципальной программы

Итого: 2 этапа 
реализации  

муниципальной  
программы  

<2021 г . - 2 0 2 6  г.)

2021 год 
факт

2022 год 
факт

2023 год 
факт 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
и качествами, способных 

проявить их в созидательном 
процессе в интересах Отечества, 

укрепления государства, 
обеспечения его жизненно 

важных приоритетов 
и устойчивого развития 
Белгородского района»

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4

«Развитие добровольческого 
(волонтёрского) движения 

на территории Белгородского 
района»

Всего: 186,4 148,2 159,0 0,0 0,0 0,0 493,6

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 186,4 148,2 159,0 0,0 0,0 0,0 493,6

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 4

«Создание условий 
для развития наставничества, 

поддержки общественных 
инициатив и проектов, 

в том числе в сфере 
добровольчества 
(волонтёрства)»

Всего: 186,4 148,2 159,0 0,0 0,0 0,0 493,6

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 186,4 148,2 159,0 0,0 0,0 0,0 493,6

иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Ф орма 2

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  за счёт средств бю дж ета Белгородского района

19

1 этап реализации муниципальной программы (2014 г. - 2 0 2 0  г.):
Код бюджетной классификации

Общий 
объём 

финансиров 
ания (тыс. 

рублей)

Расходы (тыс. рублей), по годам реализации муниципальной программы

Статус

муниципальной
программы,

подпрограммы
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР 2014 год 

факт
2015 год 

факт
2016 год 

факт
2017 год 

факт
2018 год 

факт
2019 год 

факт
2020 год 

факт

Итого: 1 этапа 
реализации 

муниципальной 
программы (2014 г. -  

2020 г.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
всего, в том 

числе: X X 0500000000 X 1475934,5 11092,4 5633,0 142565,0 118529,3 38579,6 107086,6 160583,0 584068,9

«Развитие
физической

Ответственный 
исполнитель 

муниципальной 
программы 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

874 X 0500000000 X 1475934,5 11092,4 5633,0 142565,0 118529,3 38579,6 107086,6 160583,0 584068,9

Муниципальная
программа

культуры, спорта 
и молодежной 

политики 
на территории

Участник 
администрация 
Белгородского 
района, всего:

850 X 0500000000 X 452300,7 8960,4 2005,0 2971,9 115178,7 28250,9 46714,6 96440,2 300521,7

Белгородского Участник МБУ
о к е

Белгородского 
района», всего:

886 X 0500000000 X 66151,8 0,0 2070,0 64081,8 0,0 0,0 0,0 0,0 66151,8

Участник 
управление ФКС 

и МП 
администрации 
Белгородского 
района, всего:

874 X 0500000000 X 957482,0 2132,0 1558,0 75511,3 3350,6 10328,7 60372,0 64142,8 217395,4

всего: X X 0510000000 X 1352910,3 2132,0 3628,0 141380,1 116050,9 34909,7 82861,6 110857,0 491819,3

Подпрограмма 1

«Развитие 
физической 

культуры 
и массового 

спорта»

ответственный 
исполнитель 

подпрограммы 1 
управление 
ФКС и МП 

администрации

874 X 0510000000 X 916637,2 2132,0 1558,0 75214,5 1712,3 6658,8 56761,6 59688,8 203726,0



20

Код бюджетной классификации

Общий 
объём 

финансиров 
ания (тыс. 

рублей)

Расходы (тыс. рублей), по годам реализации муниципальной программы

Статус

муниципальной
программы,

подпрограммы
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР 2014 год 

факт
201S год 

факт
2016 год 

факт
2017 год 

факт
2018 год 

факт
2019 год 

факт
2020 год 

факт

Итого: 1 этапа 
реализации 

муниципальной 
программы (2014 г. -  

2020 г.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Белгородского 
района, всего:

участник, 
администрация 
Белгородского 
района всего:

850 X 0510000000 X 370121,3 0,0 0,0 2083,8 114338,6 28250,9 26100,0 51168,2 221941,5

участник 
МБУ«ОКС 

Белгородского 
района», всего:

886 X 0510000000 X 66151,8 0,0 2070,0 64081,8 0,0 0,0 0,0 0,0 66151,8

всего: X X 0510100000 X 498048,6 0,0 2070,0 139878,5 114338,6 28250,9 26100,0 51168,2 361806,2
исполнитель
мероприятия,

всего:
X X 0510100000 X 66151,8 0,0 2070,0 64081,8 0,0 0,0 0,0 0,0 66151,8

МБУ «ОКС 886 1105 0510100000 400 66070,0 0,0 2070,0 64000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 66070,0
Белгородского

района» 886 1105 0510100000 200 81,8 0,0 0,0 81,8 0,0 0,0 0,0 0,0 81,8

исполнитель
мероприятия,

всего:
X X 0510100000 X 73712,9 0,0 0,0 73712,9 0,0 0,0 0,0 0,0 73712,9

Основное 
мероприятие 1

«Развитие 
инфраструктуры 

физической 
культуры 
и спорта»

управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 

района

874 1105 0510100000 400 73712,9 0,0 0,0 73712,9 0,0 0,0 0,0 0,0 73712,9

исполнитель
мероприятия,

всего:
X X 0510100000 X 358183,9 0,0 0,0 2083,8 114338,6 28250,9 26100,0 51168,2 221941,5

850 1102 0510100000 200 31272,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

администрация
Белгородского

района

850 1105 0510100000 200 67551,7 0,0 0,0 0,0 19505,3 4444,1 0,0 0,0 23949,4

850 1105 0510100000 400 187295,2 0,0 0,0 2083,8 94833,3 23806,8 26100,0 15255,0 162078,9

850 1105 0510100000 600 72064,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35913,2 35913,2

Основное 
мероприятие 2

«Популяризация
массового

всего: 874 1102 0510200000 X 842116,7 2132,0 1558,0 1501,6 1712,3 6461,6 56569,4 59582,4 129517,3

исполнитель 874
1102 0510220000 200 8990,4 1554,0 893,0 650,7 842,1 605,7 474,7 678,4 5698,6

спорта» мероприятия 1102 0510200000 100 1 1859,5 578,0 665,0 850,9 870,2 1439,6 1670,9 1224,6 7299,2



21

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной классификации

Общий 
объём 

финансиров 
ания (тыс. 

рублей)

Расходы (тыс. рублей), по годам реализации муниципальной программы

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР 2014 год 
факт

2015 год 
факт

2016 год 
факт

2017 год 
факт

2018 год 
факт

2019 год 
факт

2020 год 
факт

Итого: 1 этапа 
реализации 

муниципальной 
программы (2014 г. -  

2020 г.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

874 1102 0510200000 300 661,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

874 1102 0510200000 600 738512,9 0,0 0,0 0,0 0,0 4416,3 54 423,8 57679,4 116519,5

874 1103 0510200000 600 69581,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

874 1105 0510200000 100 2311,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

874 0707 0510200000 100 7614,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

874 0707 0510200000 200 2585,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 3

«Поэтапное 
внедрение 

Всероссийского 
физкультурно
спортивного 

комплекса «Готов 
к труду 

и обороне» (ГТО)

всего: 874 1102 0510300000 X 807,6 0,0 0,0 0,0 0,0 197,2 192,2 106,4 495,8

исполнитель 
мероприятия 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

874 1102 0510300000 200 807,6 0,0 0,0 0,0 0,0 197,2 192,2 106,4 495,8

Основное 
мероприятие 4 

Проект

«Спорт -  норма 
жизни»

Всего: 874 1102 0510300000 200 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

исполнитель 
мероприятия 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

874 1102 051Р554950 400 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Реализация 
инициативных 

проектов 
и наказов»

всего:

X X 0510000000 X 10937,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

850 1102 0510600000 X 7922,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

850 1102 0510400000 X 3015,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

исполнитель 
мероприятия 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

850 1102 0510600000 200 7922,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

850 1102 0510400000 500 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

850 1102 0510400000 600 2765,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 5

«Реализация
социально всего: X X 0510700000 X 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



22

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной классификации

Общий 
объ£м 

финаисиров 
ания (тыс. 

рублей)

Расходы (тыс. рублей), по годам реализации муниципальной программы

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР 2014 год 
факт

2015 год 
факт

2016 год 
факт

2017 год 
факт

2018 год 
факт

2019 год 
факт

2020 год 
факт

Итого: 1 этапа 
реализации 

муниципальной 
программы (2014 г. -  

2020 г.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
значимых 
проектов 

территориального 
общественного 
самоуправления 
Белгородского 

района 
«Территория 
инициатив» 
в 2024 году»

исполнитель
мероприятия,

всего:
X X 0510700000 X 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

администрация
Белгородского

района
850 1102 0510700000 500 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 «Молодость
Белгородчины»

всего: X X 0520000000 X 109840,6 8960,4 2005,0 1184,9 2478,4 3263,2 23602,9 48845,6 90340,4
ответственный 

исполнитель 
подпрограммы 2 

управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

874 0707 0520000000 X 27661,2 0,0 0,0 296,8 1638,3 3263,2 2988,3 3573,6 11760,2

Участник 
администрация 
Белгородского 
района, всего:

850 0707 0520000000 X 82179,4 8960,4 2005,0 888,1 840,1 0,0 20614,6 45272,0 78580,2

Основное 
мероприятие 1

«Мероприятия, 
направленные 

на духовно
нравственное 

и военно- 
патриотическое 

воспитание 
молодежи»

всего: X 0707 0520100000 X 8692,3 3024,0 2005,0 1184,9 2478,4 0,0 0,0 0,0 8692,3
исполнитель
мероприятия,

всего:
X X X X 1935,1 0,0 0,0 296,8 1638,3 0,0 0,0 0,0 1935,1

управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 

района

874 0707 0520100000 200 512,4 0,0 0,0 100,7 411,7 0,0 0,0 0,0 512,4

874 0707 0520100000 800 2,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 2,0

874 0707 0520100000 600 386,7 0,0 0,0 0,0 386,7 0,0 0,0 0,0 386,7

874 0707 0520100000 100 1034,0 0,0 0,0 196,1 837,9 0,0 0,0 0,0 1034,0
исполнитель
мероприятия,

всего:
X X X X 6757,2 3024,0 2005,0 888,1 840,1 0,0 0,0 0,0 6757,2

администрация
Белгородского

района

850 0707 0520100000 200 5862,4 2677,7 1690,0 654,6 840,1 0,0 0,0 0,0 5862,4

850 0707 0520100000 800 1,2 0,0 0,0 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 1,2

850 0707 0520100000 100 893,6 346,3 315,0 232,3 0,0 0,0 0,0 0,0 893,6

Основное 
мероприятие 2

«Мероприятия,
направленные

всего: X 0707 0520100000 X 25726,1 0,0 0,0 0,0 0,0 3263,2 2988,3 3573,6 9825,1

874 0707 0520100000 800 32,5 0,0 0,0 0,0 0,0 11,5 2,6 2,6 16,7



23

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной классификации

Общий 
объём 

финансиров 
ания (тыс. 

рублей)

Расходы (тыс. рублей), по годам реализации муниципальной программы

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР 2014 год 
факт

2015 год 
факт

2016 год 
факт

2017 год 
факт

2018 год 
факт

2019 год 
факт

2020 год 
факт

Итого: 1 этапа 
реализации 

муниципальной 
программы (2014 г. -  

2020 г.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
на развитие 

созидательной 
активности 
молодежи 

и вовлечение всех 
групп молодежи 

в социальную 
политику»

исполнитель 
мероприятия 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

874 0707 0520100000 100 7758,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1150,3 2152,9 2491,3 5794,5
874 0707 0520100000 200 10008,3 0,0 0,0 0,0 0,0 820,3 832,8 1079,7 2732,8
874 0707 0520100000 600 6618,1 0,0 0,0 0,0 0,0 1281,1 0,0 0,0 1281,1

874 0709 0520100000 100 1308,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 3

«Развитие
инфраструктуры»

всего: 850 0707 0520200000 X 69485,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20614,6 45272,0 65886,6
исполнитель 
мероприятия 

администрация 
Белгородского 
района, всего:

850 0707 0520200000 600 68997,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20614,6 45272,0 65886,6

850 0707 0520200000 400 488,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 4

«Мероприятия, 
в рамках 

подпрограммы 
обеспечение 

жильем молодых 
семей 

Белгородского»

всего: 850 1003 5022015000 X 5936,4 5936,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5936,4

исполнитель 
мероприятия 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

850 1003 0522015000 300 5936,4 5936,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5936,4

Подпрограмма 3

«Патриотическое
воспитание

граждан
Белгородского

района»

всего: X 0707 0530000000 X 12483,0 0,0 0,0 0,0 0,0 406,7 415,1 880,4 1702,2

ответственный 
исполнитель 

подпрограммы 3 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

874 0707 0530000000 X 32,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,6 14,0 28,6

874 0707 0530000000 X 1100,3 0,0 0,0 0,0 0,0 406,7 400,5 212,6 1019,8

874 0707 0530000000 X 1260,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0 60,0

874 0707 0530000000 X 10090,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 593,8 593,8

Участник, 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района,всего

X 0707 0530000000 X 12483,0 0,0 0,0 0,0 0,0 406,7 415,1 880,4 1702,2



24

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной классификации

Общий 
объём 

финансиров 
ания (тыс. 

рублей)

Расходы (тыс. рублей), по годам реализации муниципальной программы

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР 2014 год 
факт

2015 год 
факт

2016 год 
факт

2017 год 
факт

2018 год 
факт

2019 год 
факт

2020 год 
факт

Итого: 1 этапа 
реализации 

муниципальной 
программы (2014 г. -  

2020 г.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Основное 
мероприятие 1

«Развитие 
системы 

патриотического 
и военно- 

патриотического 
воспитания 

граждан, 
укрепление 

престижа службы 
в Вооруженных 

Силах 
Российской 
Федерации 

и
правоохранитель 

ных органах, 
а также 

совершенствован 
ие и развитие 

успешно 
зарекомендовавш 

их себя форм 
и методов работы 

по
патриотическому 

воспитанию 
с учетом 

динамично 
меняющейся 

ситуации»

всего: 874 0707 0530100000 X 10831,4 0,0 0,0 0,0 0,0 292,7 297,4 741,0 1331,1

исполнитель 
мероприятия 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

874 0707 0530100000 100 32,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14,6 14,0 28,6

874 0707 0530100000 200 708,7 0,0 0,0 0,0 0,0 292,7 282,8 133,2 708,7

874 0707 0530100000 600 10090,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 593,8 593,8

Основное 
мероприятие 2

«Развитие 
в обществе 

высокой 
социальной 
активности, 
гражданской 

ответственности,

всего: 874 0707 0530200000 X 1651,6 0,0 0,0 0,0 0,0 114,0 117,7 139,4 371,1



25

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной классификации

Общий 
объём 

финансиров 
ания (тыс. 

рублей)

Расходы (тыс. рублей), по годам реализации муниципальной программы

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР 2014 год 
факт

2015 год 
факт

2016 год 
факт

2017 год 
факт

2018 год 
факт

2019 год 
факт

2020 год 
факт

Итого: 1 этапа 
реализации 

муниципальной 
программы (2014 г. — 

2020 г.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
духовности, 
становление 

граждан, 
обладающих 
позитивными 
ценностями 

и качествами, 
способных 
проявить 

их
в созидательном 

процессе 
в интересах 
Отечества, 
укрепления 
государства, 
обеспечения 
его жизненно 

важных 
приоритетов 

и устойчивого 
развития 

Белгородского 
района»

исполнитель 
мероприятия 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

874 0707 0530200000 200 391,6 0,0 0,0 0,0 0,0 114,0 117,7 79,4 311,1

874 0707 0530200000 300 1260,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0 60,0

Подпрограмма 4

Подпрограмма 4 
«Развитие 

добровольческого 
(волонтерского) 

движения 
на территории 
Белгородского 

района»

всего: X 0707 0540400000 X 700,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 207,0 0,0 207,0
ответственный 

исполнитель 
подпрограммы 4 

управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

874 0707 0540400000 X 700,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 207,0 0,0 207,0

участник, 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего

874 0707 0540400000 X 700,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 207,0 0,0 207,0

Основное 
мероприятие 4

Основное 
мероприятие 4 

«Создание
всего: X X X X 700,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 207,0 0,0 207,0



26

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной классификации

Общий 
объём 

финансиров 
ания (тыс. 

рублей)

Расходы (тыс. рублей), по годам реализации муниципальной программы

ГРБС Рз, Пр ЦСР ВР 2014 год 
факт

2015 год 
факт

2016 год 
факт

2017 год 
факт

2018 год 
факт

2019 год 
факт

2020 год 
факт

Итого: 1 этапа 
реализации 

муниципальной 
программы (2014 г. -  

2020 г.)

1 г 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
условий 

для развития 
наставничества, 

поддержки 
общественных 

инициатив 
и проектов, 
в том числе 

в сфере 
добровольчества 
(волонтерства)»

Исполнитель 
мероприятия 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

874 0707 054040000 200 700,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 207,0 0,0 207,0



27

2 этап реализации муниципальной программы (2021 г. -  2026 г.):

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной Расходы (тыс. рублей), по годам реализации муниципальной программы

ГРБС Рз,
Пр ЦСР ВР 2021 год 

факт
2022 год 

факт
2023 год 

факт
2024 год 2025 год 2026 год

Итого: 2 этапа  
реализации  

муниципальной  
программы  

(2021 г. -  
2026 г.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Муниципальная
программа

«Развитие физической 
культуры, спорта 

и молодёжной политики 
на территории 
Белгородского

всего, в том числе: X X X X 158103,8 154650,1 168654,6 159750,4 150608,2 100098,5 891865,6
Ответственный 

исполнитель 
муниципальной 

программы 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

874 X X X 158103,8 154650,1 168654,6 159750,4 150608,2 100098,5 891865,6

Соисполнитель 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 

района

874 X X X 158103,8 154650,1 168654,6 159750,4 150608,2 100098,5 891865,6

участник, 
администрация 
Белгородского 
района, всего:

850 X X X 62779,8 50081,5 29345,2 9572,5 0,0 0,0 151779,0

участник, МКУ 
«УКС» 

Белгородского 
района

850 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

участник, 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 

района

874 X X X 95324,0 104568,6 139309,4 150177,9 150608,2 100098,5 740086,6

Подпрограмма 1
«Развитие физической 
культуры и массового 

спорта»

всего: X X X X 148979,5 147576,5 161437,6 155638,7 147802,2 99656,5 861091,0

ответственный 
исполнитель 

подпрограммы 1 
управление 
ФКС и МП 

администрации

874 X X X 148979,5 147576,5 161437,6 155638,7 147802,2 99656,5 861091,0



28

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной Расходы (тыс. рублей , по годам реализации муниципальной программы

ГРБС Рз,
Пр

ЦСР ВР 2021 год 
факт

2022 год 
факт

2023 год 
факт

2024 год 2025 год 2026 год

Итого: 2 этапа 
реализации  

муниципальной  
программы  

(2021 г . -  
2026 г.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Белгородского 
района, всего:

участник, 
администрация 
Белгородского 
района, всего:

850 X X X 59180,6 50081,5 29345,2 9572,5 0,0 0,0 148179,8

участник 
МКУ «УКС» 

Белгородского 
района, всего:

886 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

участник, 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

874 X X X 89798,9 97495,0 132092,4 146066,2 147802,2 99656,5 712911,2

Основное 
мероприятие 1

«Развитие 
инфраструктуры 

физической культуры 
и спорта»

всего: X X 0510100000 X 56165,3 42159,4 29345,2 8572,5 0,0 0,0 136242,4

исполнитель
мероприятия:

Администрация
Белгородского

района

850 1102 0510100000 200 0,0 0,0 28442,0 2830,5 0,0 0,0 31272,5

850 1105 0510100000 200 0,0 37411,0 449,3 5742,0 0,0 0,0 43602,3

850 1105 0510100000 400 20014,0 4748,4 453,9 0,0 0,0 0,0 25216,3

850 1105 0510100000 600 36151,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36151,3

Основное 
мероприятие 2

«Популяризация 
массового спорта»

всего: 874 X 0510200000 X 89798,9 97340,5 131935,1 146066,2 147802,2 99656,5 712599,4

исполнитель 
мероприятия: 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

874

1102 0510200000 200 918,8 1186,3 1186,6 0,0 0,0 0,0 3291,7
1102 0510200000 100 1819,8 2340,1 400,4 0,0 0,0 0,0 4560,3
1102 0510200000 300 231,0 299,0 131,0 0,0 0,0 0,0 661,0
1102 0510200000 600 86829,3 93515,1 130217,1 116248,6 119699,6 75483,7 621993,4

1103 0510200000 600 0,0 0,0 0,0 26169,4 22585,9 20826,1 69581,4

1105 0510200000 100 0,0 0,0 0,0 0,0 1133,2 1178,5 2311,7
0707 0510200000 100 0,0 0,0 0,0 2393,6 3052,8 2168,2 7614,6
0707 0510200000 200 0,0 0,0 0,0 1254,6 1330,7 0,0 2585,3

Основное 
мероприятие 3

«Поэтапное внедрение 
Всероссийского 
физкультурно

спортивного комплекса 
«Готов к труду 

и обороне» (ГТО)

всего: 874 1102 0510300000 200 0,0 154,5 157,3 0,0 0,0 0,0 311,8
исполнитель 
мероприятия 
управление 
ФКС и МП 

администрации

874 1102 0510300000 200 0,0 154,5 157,3 0,0 0,0 0,0 311,8



29

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной Расходы (тыс. рублей), по годам реализации муниципальной программы

ГРБС Рз,
Пр ЦСР ВР 2021 год 

факт
2022 год 

факт
2023 год 

факт
2024 год 2025 год 2026 год

Итого: 2 этапа 
реализации  

муниципальной  
программы  

(2021 г , -  
2026 г.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
Белгородского 
района, всего:

Основное 
мероприятие 4 

Проект

«Спорт -  норма жизни»

всего 850 1102 0 5 1Р500000 400 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

исполнитель
мероприятия:

администрация
Белгородского

района

850 1102 051Р554950 400 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

«Реализация 
инициативных проектов 

и наказов»

всего: 850 1102 X X 3015,3 7922,1 0,0 0,0 0,0 0,0 10937,4

исполнитель
мероприятия

администрация
Белгородского

района

850 1102 0510600000 200 0,0 7922,1 0,0 0,0 0,0 0,0 7922,1

850 1102 0510400000 500 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 250,0

850 1102 0510400000 600 2765,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2765,3

Основное 
мероприятие 5

Реализация социально 
значимых проектов 
территориального 

общественного 
самоуправления 

Белгородского района 
«Территория инициатив» 

в 2024 году

всего: 850 1102 X X 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 1000,0

исполнитель
мероприятия

администрация
Белгородского

района

850 1102 0510700000 500 0,0 0,0 0,0 1000,0 0,0 0,0 1000,0

Подпрограмма 2
«Молодость

Белгородчины»

всего: X X X X 7281,5 3652,4 5108,0 2110,3 906,0 442,0 19500,2
ответственный 

исполнитель 
подпрограммы 2 

управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

874 X X X 7281,5 3652,4 5108,0 2110,3 906,0 442,0 19500,2

участник 
администрация 
Белгородского 
района, всего:

850 X X X 3599,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3599,2

участник: 
управление 
ФКС и МП 

администрации

874 X X X 3682,3 3652,4 5108,0 2110,3 906,0 442,0 15901,0



30

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной Расходы (тыс. рублей), по годам реализации муниципальной программы

ГРБС Рз,
Пр

ЦСР ВР 2021 год 
факт

2022 год 
факт

2023 год 
факт

2024 год 2025 год 2026 год

Итого: 2 этапа 
реализации  

муниципальной  
программы  

(2021 г . -  
2026 г.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Белгородского 
района, всего

Основное 
мероприятие 1

«Мероприятия, 
направленные на духовно

нравственное 
и военно-патриотическое 

воспитание молодёжи»

всего: X 0707 0520100000 X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

исполнитель: 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

874 0707 0520100000 200 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

874 0707 0520100000 800 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

874 0707 0521010000 600 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

874 0707 0520100000 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

исполнитель 
администрация 
Белгородского 
района, всего:

850 0707 0520100000 200 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

850 0707 0520100000 800 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

850 0707 0520100000 100 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 2

«Мероприятия, 
направленные на развитие 
созидательной активности 

молодёжи и вовлечение 
всех групп молодёжи 

в социальную политику»

всего: X X 0520100000 X 3682,3 3652,4 5108,0 2110,3 906,0 442,0 15901,0

исполнитель 
мероприятия, 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

874 0707 0520100000 800 2,6 2,6 2,6 0,0 4,0 4,0 15,8
874 0709 0520100000 100 2492,4 2568,1 2215,0 0,0 0,0 0,0 7275,5
874 1105 0520100000 100 0,0 0,0 1964,0 0,0 0,0 0,0 1964,0
874 0707 0520100000 200 1187,3 1081,7 926,4 801,6 902,0 438,0 5337,0
874 0709 0520100000 100 0,0 0,0 0,0 1308,7 0,0 0,0 1308,7
874 0707 0520100000 600 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

Основное 
мероприятие 3

«Развитие
инфраструктуры»

всего: 850 0707 052020000 X 3599,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3599,2
исполнитель 
мероприятия 

администрация 
Белгородского 
района, всего:

850 0707 052020000 400 488,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 488,8

850 0707 0520200000 600 3110,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3110,4

Основное 
мероприятие 4

«Мероприятия, в рамках 
подпрограммы 

обеспечение жильём 
молодых семей 
Белгородского»

всего: 850 1003 0522010000 300 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
исполнитель
мероприятия

администрация
Белгородского

района

850 1003 0522010000 300 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 всего: X X X X 1656,4 3273,0 1950,0 2001,4 1900,0 0,0 10780,8



31

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной Расходы (тыс. рублей), по годам реализации муниципальной программы

ГРБС Рз,
Пр

ЦСР ВР 2021 год 
факт

2022 год 
факт

2023 год 
факт

2024 год 2025 год 2026 год

Итого: 2 этапа 
реализации  

м униципальной  
программы  

(2021 г . -  
2026 г.)

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14

«Патриотическое 
воспитание граждан 

Белгородского района»

ответственный 
исполнитель 

подпрограммы 3, 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

874 X X X 1656,4 3273,0 1950,0 2001,4 1900,0 0,0 10780,8

участник: 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего

874 X X X 1656,4 3273,0 1950,0 2001,4 1900,0 0,0 10780,8

Основное 
мероприятие 1

«Развитие системы 
патриотического 

и военно- 
патриотического 

воспитания граждан, 
укрепление престижа 

службы в Вооруженных 
Силах Российской 

Федерации 
и правоохранительных 

органах, а также 
совершенствование 
и развитие успешно 

зарекомендовавших себя 
форм и методов работы 

по патриотическому 
воспитанию с учетом 

динамично меняющейся 
ситуации»

всего: 874 0707 0530100000 X 1546,2 3052,7 1600,0 1701,4 1600,0 0,0 9500,3

исполнитель 
мероприятия, 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

874 0707 0530100000 100 0,00 3,8 0,0 0,0 0,0 0,0 3,8

874 0707 0530100000 600 1546,2 3048,9 1600,0 1701,4 1600,0 0,0 9496,5

Основное 
мероприятие 2

«Развитие в обществе 
высокой социальной 

активности, гражданской 
ответственности, 

духовности, становление 
граждан, обладающих 

позитивными ценностями 
и качествами, способных 

проявить

всего: 874 0707 0530200000 X 110,2 220,3 350,0 300,0 300,0 0,0 1280,5

исполнитель 
мероприятия 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 

района

874 0707 0530200000 200 10,2 20,3 50,0 0,0 0,0 0,0 80,5

874 0707 0530200000 300 100,0 200,0 300,0 300,0 300,0 0,0 1200,0



32

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы

основного
мероприятия

Код бюджетной Расходы (тыс. рублей), по годам реализации муниципальной программы

Статус
Ответственный

исполнитель,
соисполнители,

участники
ГРБС Рз,

Пр
ЦСР ВР 2021 год 

факт
2022 год 

факт
2023 год 

факт
2024 год 2025 год 2026 год

Итого: 2 этапа 
реализации  

муниципальной  
программы  

(2021 г . -  
2026 г.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
их в созидательном 

процессе в интересах 
Отечества, укрепления 

государства, обеспечения 
его жизненно важных 

приоритетов 
и устойчивого развития 
Белгородского района»

всего: X X 0540000000 X 186,4 148,2 159,0 0,0 0,0 0,0 493,6

Подпрограмма 4

«Развитие 
добровольческого 

(волонтерского) движения 
на территории 

Белгородского района»

ответственный 
исполнитель 

подпрограммы 4, 
всего: управление 

ФКС и МП 
администрации 
Белгородского 

района

874 X 0540000000 X 186,4 148,2 159,0 0,0 0,0 0,0 493,6

участник: 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего

874 X 0540000000 X 186,4 148,2 159,0 0,0 0,0 0,0 493,6

«Создание условий для
всего: 874 0707 0540400000 200 186,4 148,2 159,0 0,0 0,0 0,0 493,6

Основное 
мероприятие 4

развития наставничества, 
поддержки общественных 

инициатив и проектов, 
в том числе в сфере 
добровольчества 
(волонтёрства)»

Исполнитель 
мероприятия, 
управление 
ФКС и МП 

администрации 
Белгородского 
района, всего:

874 0707 0540400000 200 186,4 148,2 159,0 0,0 0,0 0,0 493,6



33

Ф орма 6

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями по муниципальной программе

1 этап реализации муниципальной программы (2014 г. -  2020 г.):

Наименование услуги, показателя объёма услуги, 
подпрограммы, основного мероприятия

Значение показателя объёма услуги, чел. Расходы районного бюджета на оказание муниципальной услуги, 
тыс. рублей

2019 год 
факт

2020 год 
факт

2019 год 
факт

2020 год 
ф акт

1 2 3 4 5
Итого: 195147 X 56569,4 59582,3
Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры  
и массового спорта» 195147 176114 56569,4 59582,3

1. Обеспечение доступа к объектам спорта 195147 176114 56569,4 59582,3

2  этап реализации муниципальной программы (2021 г. -  2026 г.):

Наименование услуги, 
показателя объёма услуги, 
подпрограммы, основного 

мероприятия

Значение показателя объёма услуги, чел. Расходы районного бюджета на оказание муниципальной услуги, ты с. рублей

2021 год 
факт

2022
год

факт

2023 год 
факт

2024 год 
план

2025 год 
план

2026 год 
план

2021 год 
факт

2022 год 
факт

2023 год 
факт

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Итого: X X X X X X 85029,3 91715,1 128717,1 139918,0 140785,5 96309,8

Подпрограмма 1 
«Развитие физической 
культуры
и массового спорта»

149442 149465 271594 146430 146440 146465 85029,3 91715,1 128717,1 139918,0 140785,5 96309,8

1. Обеспечение доступа 
к объектам спорта 149422 149465 271594 146430 146440 146465 85029,3 91715,1 128717,1 139918,0 140785,5 96309,8


